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خاطره کار آفرین و دام های فاضلاب خوار!
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لحظه سرقت دریچه سنگین فاضلاب توسط یک زن!

این روزها سرقت دریچه های فاضلاب در نقاط مختلف 
کشور زیاد شده است. با این حال روز گذشته ویدئویی 
از سرقت یکی از این دریچه ها در یکی از نقاط خرمشهر 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. این فیلم که متعلق 
به چند ماه پیش  است نشان از آن دارد که یک زن با 
یک گاری در یکی از نقاط خرمشهر اقدام به سرقت 
دریچه فلزی یکی از منهول های فاضلاب می کند. 
کاربران به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »باور کنید گرانی و بی پولی مردم بیشترین 
دلیل این سرقت هاست.« کاربر دیگری نوشت: 
»شهرداری ها برای این که خطرات ناشی از این سرقت 
ها رو کم کنن باید دنبال راهکاری برای جایگزین کردن 

دریچه هایی باشن که ارزش سرقت نداشته باشه.«
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دام هایی که فاضلاب می نوشند!

هر چه از پیامد خشکیدگی رودخانه ها و نهرها و در 
مجموع، منابع آبی بگوییم هنوز هم کم است. آسیب 
های زیست محیطی، بیابان زایــی، مرگ کشاورزی، 
نشست زمین و بحران ریزگردها، همه  آن بلاهایی 
نیست که خشکی رودها بر سر زمین آوار می کند. روز 
گذشته خبر جنوب در گزارشی نوشته است که در برخی 
روستاهای حاشیه رودخانه کرخه به دلیل خشکسالی، 
دام های تشنه برای رفع عطش سراغ منابع آبی آلوده 
رفته اند و از آب جوی فاضلاب این منطقه سیراب 
می شوند! این اتفاق در حالی رخ می دهد که در ویدئویی 
که از این ماجرا منتشر شده می بینیم گوسفندان زیادی 
با نظارت چوبان خود، سر در جوی فاضلاب فرو برده و رفع 
تشنگی می کنند. کاربری نوشت: »جای تاسفه که کرخه، 
سومین رود بلند ایران بعد از کارون و سفیدرود به 
مدد سیاست های اشتباه، به مرده رودی تبدیل شده.«
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خاطره تکان دهنده کارآفرین خیّر

اعتراف تکان دهنده علیرضا نبی کارآفرین نمونه از دزدی 
یک نوشابه کانادا درای و زمین خوردنش هنگام فرار با 
نوشابه در شبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. 
علیرضا نبی کارآفرینی است که بعد از احداث کارخانه ای، 
تنها شرط ورود کارگران را محدود به داشتن سوء سابقه 
کرده است! درواقع فقط کسانی را به کار می گیرد که پیش 
از این سابقه داشته اند. او در بخشی از برنامه »محاکات« 
اعتراف می کند: »8 ساله بودم که مادرم قول داد اگر همه 
روزنامه ها را بفروشم برایم کانادا درای بگیرد، من با گریه 
به مردم روزنامه فروختم ولی مادرم برایم کانادا درای 
نخرید و من از بقالی سرکوچه یک کانادا درای برداشتم و 
فرار کردم که به زمین خوردم و صاحب مغازه آقای بیتا من 
را به مغازه اش برد و بهم کانادا درای سرد داد و روح منو 
خرید و 100 نفر را به نام این مرد بزرگ استخدام کردم.«
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سلبریتی با اخلاق و بدون حاشیه 

همین چند روز پیش بود که خبر اقدام خیرخواهانه 
محمد انصاری در فضای مجازی منتشر شد و سه میلیارد 
تومان طلبش از باشگاه پرسپولیس را برای تهیه جهیزیه 
به یک خیریه هدیه کرد. به تازگی هم تصاویری از 
حضور این بازیکن فوتبال در مناطق زلزله زده اندیکا 
منتشر شد که نشان می دهد او به همراه بچه های گروه 
های جهادی برای کمک به مردم مناطق زلزله زده به این 
مناطق سفر کرده و به همراه دیگران به این مردم کمک 
می کند. کاربران با بازنشر تصاویر انصاری از او به عنوان 
سلبریتی با اخلاق و بدون حاشیه یاد کردند. کاربری 
نوشت: »محمد انصاری ثابت کرد که می شه سلبریتی 
باشی و در کنار مردم و برای مردم.« کاربری هم نوشت: 
»حضور فوتبالیست ها حتی اگه کاری هم نکنن برای حال 

نوجوونا و جوونا خوبه و بهشون انگیزه و امید می ده.«
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هشدار یک محیط زیستی برای احداث کارخانه

نامه یک فعال محیط زیست ابهری به رئیس جمهور در 
خصوص اعطای مجوز احداث کارخانه فولاد اسفنجی در 
استان زنجان بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. این 
فعال محیط زیستی در این نامه نوشته: »یکی مصداق های 
سوء مدیریت به رغم هشدارهای فعالان و دوستداران 
محیط زیست، اعطای مجوزهای گاها مدیران ارشد استان 
برای احداث صنایع فولادی و دیگر صنایع آب بر در منطقه 
بوده است.« او در بخش دیگری از این نامه هم نوشته 
است که بهتر است در استان های کم آب جذب سرمایه 
به سمت شرکت های دانش بنیان و صنایع مونتاژی برود 
که به منابع آبی کمتری نیاز دارد. او همچنین در پایان نامه 
از نبود آب و آبیاری مزارع و باغ ها با فاضلاب و گندآب 
ها در ابهر نوشته است. کاربران هم با بازنشر این نامه 

خواهان مدیریت صحیح آب در کشور بودند.
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پشت پرده فیش های نجومی پتروشیمی؟

یاشار سلطانی از فعالان فضای مجازی در کانال شخصی 
خود مدعی شد که فیش های حقوقی منتشر شده از 
پتروشیمی امیرکبیر جعلی است و درست در زمانی 
منتشر شده که قرار بوده علی جابری یکی از سه نفری که 
فیش جعلی آن ها منتشر شده به عنوان مدیرعامل جدید 
پتروشیمی امیرکبیر منصوب شود. او با بیان این که به 
زودی درباره پشت پرده شانتاژها و خبررسانی های اخیر 
خواهد نوشت، گفت که وزارت رفاه و صدا و سیما در 
ابتدای کار، بازی خوردند. کاربران به این موضوع واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »خود آقای سلطانی سر 
ماجرای ملک های نجومی بازی خورد و الکی جو سازی کرد و 
حتی حاضر به عذرخواهی نشد بعد میاد از نجومی بگیرها 
دفاع هم می کنه.« کاربری هم نوشت: »نیاز بالارفتن 

سواد رسانه ای اول برای خود رسانه ای ها واجبه.«

زمین دیجیتالی چیست؟	 
»ملک دیجیتالی« به خودی خود مفهوم جدیدی نیست اما این 
روزها بیشتر از هر زمان دیگری معنادار شده است. البته پیش 
از این هم نوعی ملک های دیجیتالی مثل دامین وبسایت ها 
یا پیج ها در شبکه های اجتماعی وجود داشته که می توانسته 
باعث درآمد شود اما ملک دیجیتالی که قرار است در آینده ای 
نزدیک سبک زندگی را تغییر دهد، کمی با ملک های دیجیتال 
سابق فرق دارد. سرزمین های مجازی فعلی املاک و مستغلات 
دنیای مجازی هستند که فضای سه بعدی جهان مجازی را نشان 
می دهند. وقتی کاربران یک قطعه زمین مجازی را خریداری 
می کنند، حق استفاده از این ملک را به هر طریقی که بخواهند 
به دست می آورند که در ادامه درباره آن نوشته ایم.شرکت های 
بزرگ مانند »متا« سرزمین هایی برای فروش در پلتفرم های 
مخصوص خود در اختیار کاربران می گذارند  تا آن ها با استفاده 
از نبوغ و خلاقیت خود آن را بسازند تا دیگران در آن زمین های 
مجازی به ماجراجویی بپردازند و باعث درآمد صاحبان زمین ها 
شوند. هم اکنون ارزش زمین های مجازی در حال افزایش است 

و مردم آماده اند برای آن هزینه های هنگفتی بپردازند.

زمین مجازی چه کارایی دارد؟	 
استفاده از املاک و مستغلات در دنیای واقعی برای اکثر ما واضح 
و قابل درک است. ما از زمین های واقعی برای ساختن ملک 
استفاده می کنیم، در آپارتمان زندگی می کنیم، در بازار املاک و 
مستغلات سرمایه گذاری و از این ملک برای اهداف خرده فروشی 
استفاده می کنیم. اما وقتی صحبت از کاربری مجازی زمین می 
شود، بسیاری از مردم گیج می شوند که من قصد دارم با آن چه کار 
کنم؟ خب اول از همه بد نیست بدانید که زمین های مجازی دقیقاً 
مانند املاک و مستغلات واقعی، قابلیت خرید و فروش دارند و می 
توان آن ها را اجاره داد. دارندگان ملک مجازی می توانند در زمین 
های خود مغازه و مراکز تجاری یا بنگاه های اقتصادی خودشان 
را بسازند و آن را اداره کنند. در حقیقت، دنیای واقعیت مجازی 
به همان اندازه واقعی دنیای ماست و کاربران به لطف فناوری 
های عالی و گرافیک شگفت انگیز که این دنیاهای مجازی به کار 
می گیرند، می توانند خود را در یک بعد کاملا متفاوت غرق کنند. 
علاوه بر این، دنیای واقعیت مجازی به کاربران اجازه می دهد تا 
خودشان خالق باشند و خلاقیت های منحصر به فرد خود را در 

این دنیای مجازی به فروش برسانند.

چگونه می توان به خرید و فروش پرداخت؟	 
اولین نکته مهمی که باید به آن پاسخ داد ایــن اســت که 
خب چطور می شود از این زمین ها پول درآورد و چگونه 
باید محصولات مان را در آن به 
فروش بگذاریم. هرقدر تعداد 
شما  زمین  به  کننده  مراجعه 
افزایش داشته باشد می تواند 
ارزش زمین مجازی شما را بالا 
ــون محصولات در آن  بــبــرد چ

بیشتر دیده می شوند.

اجاره دادن ملک به صورت مجازی

توسعه دهندگان متاورس به شکل معمول قطعات زمین 
مجازی خود را به عنوان یک فضای خالی به کاربران دیگر 
می فروشند. به این معنی که افــراد خلاق فضای مجازی 
کاملی برای ساختن هر چیزی که بخواهند در اختیار دارند از 
جمله هتل، گالری هنر، کازینو، سینما یا حتی یک ورزشگاه. 
گزینه ذهنی این اجاره دهندگان مجازی این است که چه 
چیزی را بسازند تا بتوانند از کاربران هزینه بگیرند. البته باید 
بدانید که مالکیت مجازی می تواند یک نوع سرمایه گذاری 

باشد که ارزش آن در طول زمان افزایش پیدا خواهد کرد.

تبلیغات و ایجاد فضای رقابتی

دنیای مجازی قادر است هرگونه فعالیتی را از دنیای واقعی 
تقلید کند و امکان تعامل کاربران با هم بی پایان است. 
هم اکنون هزینه تبلیغات بین بازی ها تبدیل به یک صنعت 
پردرآمد چند میلیاردی شده است. علاوه بر این، محیط های 
بازی آنلاین و حتی مراکز خرید مجازی، تبدیل به فضاهای 
اجتماعی اولیه برای جوان ها و نوجوان ها شده است. آن 
ها در فضای مجازی با هم ملاقات، معاشرت و همکاری 
می کنند و وقت می گذرانند. این دیگر اینستاگرام قدیمی 
نیست، جایی است که آن ها وقت خود را در آن جا سپری 
خواهند کرد. پس منطقی است که بگوییم دنیای مجازی 
و فضاهای اجتماعی کنونی به مرور به یک کانال بازاریابی 
عظیم تبدیل خواهد شد که می تواند درآمد زیادی برای 

دارندگان زمین های پر رفت و آمد به همراه داشته باشد.

روی آوردن به دنیای بازی برای کسب درآمد

امروزه بازی ها مبتنی بر شبکه بلاک چین و ان اف تی ها )یک 
مدل از مالکیت در فضای مجازی که خود نیاز به یک پرونده 
مجزا دارد که در آینده به آن خواهیم پرداخت( است. اصل این 
بازی ها در متاورس بر این است که گیمرها مالکیت و کنترل 
دارایی های درون بازی خود را برعهده دارند و می توانند آن ها 
را با پول واقعی مبادله کنند. برای مثال هزاران فیلیپینی که 
وارد یک بازی در محیط متاورس شدند، توانستند حیوانات 
خانگی دیجیتالی را با نام اکسیس )Axies( پرورش دهند و 
آن ها را به صورت آنلاین معامله کنند و از این طریق توانستند 
درآمد بیشتری نسبت به مشاغل واقعی خود کسب کنند. 
همچنین می توان از طریق ان اف تی مالکیت مجازی تولیدات 
دیجیتال مثل فیلم، موسیقی، عکس و... را در فروشگاه های 

احداث شده در زمین های مجازی خرید و فروش کرد.

فروشگاه های آنلاین

یکی دیگر از ظرفیت هــای ایــن سرزمین هــا محصولات 
فروشگاهی اســت. محققان در تلاش اند که در آینده ای 
نزدیک در متاورس فروشگاه های مجازی به نحوی باشند که 
مشتریان آن ها بتوانند از قابلیت های بیشتری بهره ببرند، 
مثلا در یکی از گزارش ها آمده است که شما می توانید لباس 
را در فروشگاه پرو کنید و قبل از خرید آن را بر تن خود ببینید.

 ملک دیجیتالی چیست و چطور در آینده می توان از این زمین های دیجیتالی 
در فضای مجازی کسب درآمد کرد؟

زمین مجازی اکازیون!

رعیت نواز- خبر فروش یک قطعه زمین دیجیتالی در محیط آنلاین و مجازی »دی سنترالند« به ارزش 2.4۳ میلیون دلار 
از طریق ارز دیجیتال که قرار است در آینده به عنوان یک مرکز خرید مجازی استفاده شود، بازتاب زیادی در شبکه های 
مجازی داشت. به نظر برخی ها خرید زمین دیجیتالی  در فضای مجازی کار بیهوده ای است اما اگر دو دهه پیش درباره شبکه 
های مجازی صحبت می کردی کسی باور نمی کرد روزی برسد که برای برخی زندگی بدون این شبکه ها امکان پذیر نباشد. 
در این میان شرکت های بزرگ دیجیتال از جمله فیس بوک که نامش تازگی ها به متا تغییر کرده در حال ارائه زمین هایی 
در سرزمین دیجیتالی اش است تا افراد در آن بتوانند ساخت و ساز کنند و محصولات شان را به نمایش و فروش بگذارند. 
شاید فکر کنید که این ایده تا اجرایی شدن سال های زیادی طول بکشد اما بد نیست بدانید همین ارزهای دیجیتال سال 
2008 به وجود آمدند و تا سال 2010 هر بیت کوین کمتر از یک دلار قیمت داشت و حتی برای همان مقدار هم کسی 
حاضر به پرداخت پول نبود اما حالا هر بیت کوین به بیش از 65 هزار دلار رسیده است و دیگر برای همه قابل خرید نیست. 
حالا شاید به نزدیک بودن استفاده از زمین های دیجیتال پی برده باشید. در این گزارش سعی کرده ایم به  این زمین ها 

و دلایل اهمیت آن ها در دنیای پیش رو بپردازیم پس اگر مایل به سفر در زمان و دنیای مجازی هستید با ما همراه باشید.

ممنوعه های »اون«!

چندی پیش رهبر کره شمالی با پالتوی چرم مشابه پالتوی 
نازی های آلمان ظاهر شد که این اتفاق با واکنش هایی همراه 
بود اما به تازگی دستوری صادر شده که مردم حق پوشیدن 
پالتویی شبیه »کیم جونگ اون« را ندارند. گفته می شود پلیس 
وارد مغازه ها شده و پالتوهای شبیه آن را جمع می کند، به این 
امید که اقتدار رهبر کره شمالی تضعیف نشود. سال گذشته 
هم اصلاح موی سر شبیه رهبر کره شمالی ممنوع شده بود. 
با این حال در این گزارش برخی از ممنوعیت ها در کره شمالی 

را نوشته ایم.
دیدن فیلم های خارجی: دیدن فیلم های خارجی در 

کره شمالی ممنوع است و مجازات سنگینی هم دارد. 1
به تازگی هم فردی که کپی های سریال »بازی مرکب« را به این 
کشور وارد و توزیع کرده بود، به اعدام محکوم شد. دستگیری 
این شخص پس از آن صورت گرفت که مقام های کره شمالی 
چند دانش آموز دبیرستانی را در حال تماشای این سریال 

دستگیر کردند.
پوشیدن شلوار جین: پوشیدن شلوار جین و دیگر لباس 

هایی که به سبک غربی طراحی شده اند، در دو منطقه 2
هم مرز با کشور چین ممنوع است. مقامات پیونگ یانگ دلیل 
این کار را مبارزه گسترده با تاثیر فرهنگ و سبک زندگی 

غربی اعلام کرده اند.
 خوردن کوکاکولا: ورود نوشابه های کوکاکولا در کشور 

کره شمالی ممنوع است. اما در برخی از فروشگاه های 3
شهر پیونگ یانگ، نوشابه های تولیدی کارخانه های چینی 

به چشم می خورد.
 مدل موی کیم جونگ اون: چند سال پیش مدل موی 

کیم جونگ اون تنها مد رسمی و قابل قبول مردانه در 4
این کشور به شمار می آمد و همه  مردان این کشور همین مدل 
را برای موهای خود استفاده می کردند اما همین همه گیری، 
کیم جونگ اون را ناراحت کرد و بدین ترتیب این مدل کوتاه 
کردن مو از فهرست مدل های رسمی و مورد تایید حذف شد 
و مردان باید از 17 مدل موی تایید شده دیگر استفاده کنند 

و زنان هم از 15 مدل موی تایید شده.
 رنگ کردن مو: در کره شمالی رنگ موی همه باید 

سیاه باشد و تنها در یک صورت می توانید موی خود 5
را رنگ بزنید آن هم این که موی خاکستری داشته باشید که 
در این صورت تنها از رنگ مشکی برای رنگ زدن آن استفاده 
خواهید کرد. در صورتی که خلاف این موضوع عمل کنید، 
هم شما و هم آرایشگری که این کار را انجام داده به شدت 

تنبیه خواهید شد.
پیرسینگ: در کره شمالی اجازه دارید گوش های خود 

را سوراخ کنید و در آن ها گوشواره معمولی بیندازید اما 6
سوراخ کردن بینی یا حلقه ناف ممنوع است.

 ممنوعیت استفاده از لوازم بهداشتی بانوان: استفاده 
از نوار بهداشتی برای بانوان و همچنین پیشگیری از 7

بارداری   در کره شمالی ممنوع است.
 خرید و فروش مستغلات: دولت کره شمالی مالک 

مطلق همه زمین ها و ساختمان های این کشور است. 8
بنابراین، هیچ گونه خرید و فروش آپارتمانی در این نقطه از کره 

خاکی انجام نمی شود.
تماس با خارج از کشور: ساکنان کره شمالی حق برقراری 

تماس با مردم کشورهای دیگر را ندارند البته خطوط 9
تلفن که تحت کنترل است اما اگر فردی تلاش کند و راهی 
برای تماس با خارج از کشور پیدا کند، مجرم شناخته می شود.
 درخت کریسمس: هر گونه فعالیت دینی در این کشور 

ممنوع است و پیگرد قانونی دارد به همین دلیل خرید 10
و تزیین درخت کاج در این کشور که نماد کریسمس به حساب 

می آید، ممنوع است.


